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ATA DE SESSAO PUBLICA

Licitacdo: PR-G N° 28/2020

Forma de Julgamento: Menor Precgo por Item

Processo :

413172020

Objeto : DESTINADO A AQUISICAO DE 04 (QUATRO) VEICULOS URBANOS ZERO
QUILOMETRO, SENDO 01 PARA CARGA, 02 TIPO VAN E 01 TIPO PICK UP

PREAMBULO

No dia 27 de Maio de 2020, as 09:00 horas, reuniram-se na sala de licitacdes da PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO
SUL, sito a Rua Tenente Almeida n° 265, Centro, PILAR DO SUL, a comisséo de licitacdes designada através da Portaria
6670/2020, para a Sessao Publica do Pregdo em Epigrafe.

A Sesséo foi iniciada pelo Pregoeiro com a devida explicacdo com o funcionamento da modalidade do Pregéo, e dos
apectos legais que a fundamentam, notadamente a Lei Federal n® 10.520/2002, e, subsidiariamente, a Lei Federal no
8.666/93, bem como esclarecidas as regras e o procedimento da Sessao.

CREDENCIAMENTO

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou ao(s) representante(s) que apresentasse(m) o(s)
documento(s) exigido(s) em edital. Depois de analisados o(s) documento(s) pela Equipe de Apoio, a(s) empresa(s)
considerada(s) credenciada(s), com seu respectivo representante:

Licitantes

Razao Social
Fantasia
CNPJ

Raz&o Social
Fantasia
CNPJ

Razao Social
Fantasia
CNPJ

Razao Social
Fantasia
CNPJ

Razao Social
Fantasia
CNPJ

Razao Social
Fantasia
CNPJ

Razao Social
Fantasia
CNPJ

Razao Social
Fantasia
CNPJ

Razao Social
Fantasia
CNPJ

MERCALF DIESEL LTDA

04.807.924/0001-55

PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA
11.476.465/0001-30

AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
06.165.580/0001-53

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
31.762.716/0001-50

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

31.479.773/0001-26

PM CAR MERCANTIL EIRELI

32.623.733/0001-79

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI
32.523.576/0001-20

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
29.987.662/0001-89

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTAGOES DE VEICULOS L

36.325.672/0001-14

Representantes

MICAELI LOPES DE SOUZA
RG 47485415

FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA
RG 252958561

SHEILA PEREIRA PONTE DOS SANTOS
RG 27764054

LUIS GABRIEL SCHIZARI BASSI
RG 32376329

EDUARDO ALVES DE MELO
RG 28074810

FABIO PIERRONI
RG 274542778

ADAILSON CLEBER DYONISIO
RG 34282764

PEDRO MIRANDA BETINI
RG 39526972

HENRIQUE KAMI MURA INACIO
RG 467512243

O(a) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu as declara¢gdes do(s) licitante(s)
de que atende(m) plenamente os requisitos de habilitacdo estabelecidos no edital, e os dois envelopes contendo as
propostas de precos e os documentos de habilitagdo, respectivamente.
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REGISTRO DAS PROPOSTAS

Ato continuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e com a colaboracdo dos membros da Equipe de Apoio,
o(a) Pregoeiro(a) examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condi¢fes de fornecimento com aqueles definidos no

edital.

Item 001 VEICULO URBANO DE CARGA COM CARROCERIA EM MADEIRA

Licitante
AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA

PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA

MERCALF DIESEL LTDA
Marca: IVECO DAILY 35-150 4X2

PM CAR MERCANTIL EIRELI
Marca: MB SPRINTER CHASSI 416

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
Marca: MERCEDES 416 SPRINTER CHASSI

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Marca: MERCEDES BENZ SPRINTER 416 CHASSI

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Marca: MERCEDES BENZ SPRINTER CHASSI 416 CDI LONGO 2020

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI
Marca: MERCEDES BENZ SPRINTER CHASSI 516 CDI EXTRA LONGO

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTAGOES DE VEICULOS LTDA
Marca: MERCEDEZ BENS SPRINTER CHASSI 416

Proposta
0,0000

0,0000

146.000,0000

171.690,0000

150.000,0000

155.000,0000

198.900,0000

240.000,0000

172.000,0000

Item 002 VEICULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, TIPO VAN, ZERO QUILOMETRO

Licitante
AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA

MERCALF DIESEL LTDA
PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Marca: FIAT DUCATO PASSAGEIRO OKM

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
Marca: MERCEDES SPRINTER 416 LOTAGCAO

PM CAR MERCANTIL EIRELI
Marca: RENAULT

R & K COMERCIO E SERVIGCOS DE ADAPTAGOES DE VEICULOS LTDA
Marca: RENAULT MASTER L2H2

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI
Marca: RENAULT MASTER L3H2 MINIBUS

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Marca: RENAULT MASTER L3H2 VITRE 2.3 DCI DIESEL 2020

Item 003 VEICULO TIPO PICK UP ZERO QUILOMETRO
Licitante

Proposta
0,0000

0,0000

0,0000

188.000,0000

180.000,0000

187.690,0000

188.000,0000

188.100,0000

194.900,0000

Proposta

N&o Cotou

N&o Cotou

N&o Cotou

N&o Cotou

N&o Cotou
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MERCALF DIESEL LTDA 0,0000 N&o Cotou
SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 0,0000 N&o Cotou
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 55.000,0000
Marca: CHEVROLET MONTANA 1.4 FLEX LS R7M
WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI 70.400,0000
Marca: CHEVROLET MONTANA 1.4 LS R7M
AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 66.100,0000
Marca: CHEVROLET MONTANA 1.4 R7M
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 62.000,0000
Marca: CHEVROLET MONTANA LS 1.4 OKM R7M
PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA 63.000,0000
Marca: CHEVROLET MONTANA LS R7M
R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTA(;OES DE VEICULOS LTDA 70.000,0000
Marca: CHEVROLET MONTANA LS R7M
PM CAR MERCANTIL EIRELI 69.690,0000

Marca: GM MONTANA LS R7M

PRE-CLASSIFICACAO

Realizada a pré-classificacao das licitantes que participarao da etapa de lances, em razdo dos pregos propostos, nos

termos dos Incisivos VIII e IX do Art. 4° da Lei Federal n® 10520 de 17/07/2002.

Item 001 VEICULO URBANO DE CARGA COM CARROCERIA EM MADEIRA

Licitante

MERCALF DIESEL LTDA

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PM CAR MERCANTIL EIRELI

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTA(;OES DE VEICULOS LTDA
SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI

Proposta
146.000,0000
150.000,0000
155.000,0000
171.690,0000
172.000,0000
198.900,0000
240.000,0000

Item 002 VEICULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, TIPO VAN, ZERO QUILOMETRO

Licitante

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

PM CAR MERCANTIL EIRELI

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTA(;OES DE VEICULOS LTDA
WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item 003 VEICULO TIPO PICK UP ZERO QUILOMETRO
Licitante

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA
AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA

PM CAR MERCANTIL EIRELI

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE VEICULOS LTDA
WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI

Proposta
180.000,0000
187.690,0000
188.000,0000
188.000,0000
188.100,0000
194.900,0000

Proposta
55.000,0000
62.000,0000
63.000,0000
66.100,0000
69.690,0000
70.000,0000
70.400,0000

Né&o Classificado
N&o Classificado
N&o Classificado

N&o Classificado

Né&o Classificado
Né&o Classificado
Né&o Classificado

Néo Classificado
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REGISTRO DOS LANCES

Em seguida o Pregoeiro(a) convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma
sequencial a partir da proposta do autor de maior preco e os demais em ordem decrescente de valor. A sequéncia de

ofertas ocorreu da seguinte forma:

Item 001 VEICULO URBANO DE CARGA COM CARROCERIA EM MADEIRA

FRACASSADO

Proposta Inicial

Licitante

MERCALF DIESEL LTDA

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Rodada 01

Licitante

MERCALF DIESEL LTDA

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proposta
146.000,0000
150.000,0000
155.000,0000

Lance
0,0000
0,0000
0,0000

Declinou
Declinou

Declinou

Item 002 VEICULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, TIPO VAN, ZERO QUILOMETRO

Proposta Inicial

Licitante

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PM CAR MERCANTIL EIRELI

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE VEICULOS LTDA

Rodada 01

Licitante

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PM CAR MERCANTIL EIRELI

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE VEICULOS LTDA

Rodada 02

Licitante

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PM CAR MERCANTIL EIRELI

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTA(;OES DE VEICULOS LTDA

Rodada 03

Licitante

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PM CAR MERCANTIL EIRELI

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE VEICULOS LTDA

Rodada 04

Licitante

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PM CAR MERCANTIL EIRELI

Proposta
180.000,0000
188.000,0000
187.690,0000
188.100,0000
194.900,0000
188.000,0000

Lance
0,0000
0,0000
179.750,0000
179.800,0000
179.900,0000

0,0000

Lance
0,0000
0,0000
179.550,0000
179.600,0000
179.700,0000

0,0000

Lance
0,0000
0,0000

179.450,0000
0,0000
179.500,0000
0,0000

Lance
0,0000
0,0000

179.350,0000

Declinou

Declinou

Declinou

Declinou

Declinou

Declinou

Declinou

Declinou

Declinou

Declinou

Declinou

Declinou

—WP DO SANTOS =—MERCANTH- DE VEICULOS EIREL— 00,0000 Dectinou
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SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
R & K COMERCIO E SERVIGCOS DE ADAPTAGOES DE VEICULOS LTDA

Rodada 05

Licitante

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PM CAR MERCANTIL EIRELI

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI

SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE VEICULOS LTDA

Item 003 VEICULO TIPO PICK UP ZERO QUILOMETRO
Proposta Inicial

Licitante

PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Rodada 01

Licitante

PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Rodada 02

Licitante

PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ocorréncias:

179.400,0000
0,0000

Lance
0,0000
0,0000

179.300,0000
0,0000
0,0000
0,0000

Proposta
63.000,0000
55.000,0000
62.000,0000

Lance
54.900,0000
54.800,0000

0,0000

Lance
0,0000
54.600,0000
0,0000

Declinou

Declinou
Declinou
Vencedor
Declinou
Declinou

Declinou

Declinou

Declinou
Vencedor

Declinou

O item 1 - 14.0059 - VEICULO URBANO DE CARGA COM CARROCERIA EM MADEIRA foi fracassado. Motivo: SUSPENCAO
DO ITEM 01, COM O INTUITO DE RESPEITAR O INTERESSE PUBLICO NA AQUISIGAO DO BEM DE MELHOR RELAGAO
CUSTO X BENEFICIO, DEVIDO O APONTAMENTO DE INCONFORMIDADES NA ELABORAGCAO DO TERMO DE REFERENCIA E

DESCRIGAO DO ITEM, PORTANTO SUA DESCRIGCAO PASSARA POR REAVALIAGAO E ANALISE A FIM DE MELHOR

ESPECIFICAR O BEM QUE ANTENDERA POR COMPLETO A NECESSIDADE DESTA PREFEITURA BEM COMO PERMITA A

BUSCA PELO MENOR PRECO DO MERCADO.

CLASSIFICACAO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor na seguinte

conformidade:

Item 002 VEICULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, TIPO VAN, ZERO QUILOMETRO

1© PM CAR MERCANTIL EIRELI

20 SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

3© WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI
4°© RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
50 BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

6° R & K COMERCIO E SERVIGOS DE ADAPTAGCOES DE VEICULOS LTDA

Item 003 VEICULO TIPO PICK UP ZERO QUILOMETRO

1© RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

209 PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA
3© BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

179.300,0000
179.400,0000
179.600,0000
180.000,0000
188.000,0000
188.000,0000

54.600,0000
54.900,0000
62.000,0000
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NEGOCIACAO

Negociada a reducao de preco da menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que o prec¢o obtido abaixo especificado é
aceitavel por ser compativel com os pregos praticados pelo mercado, conforme apurado no processo da licitagéo.

Item 002 VEICULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, TIPO VAN, ZERO QUILOMETRO

Licitante Valor Final
PM CAR MERCANTIL EIRELI 179.300,0000
Item 003 VEICULO TIPO PICK UP ZERO QUILOMETRO

Licitante Valor Final
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 54.600,0000

HABILITACAO

Encerrada a fase de lances, o(a) Pregoeiro(a) procedeu a abertura do envelope de habilitagdo das licitantes que
apresentaram a melhor proposta.

Sendo constatado que as licitantes cumprem na integralidade o exigido no instrumento convocatorio, foram consideradas
habilitadas.

Licitante
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
PM CAR MERCANTIL EIRELI

RESULTADO

Encerrada a fase de lances, as seguintes licitantes foram considerados vencedores:

Item 002 VEICULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, TIPO VAN, ZERO QUILOMETRO

Licitante Valor Fechado
PM CAR MERCANTIL EIRELI 179.300,0000
Item 003 VEICULO TIPO PICK UP ZERO QUILOMETRO

Licitante Valor Fechado
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 54.600,0000

RECURSO ADMINISTRATIVO

Devido a falta de manifestacdo imediata e motivada dos representantes das licitantes nesta sessao, constituiu na
decadéncia do direito d recurso destas e a adjudicagéo do objeto da licitagdo pelo(a) Pregoeiro(a) ao vencedor nos
moldes do Art. 4° Inciso XX,Lei 10.520/2002.
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ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sesséo, cuja ata vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), pelos membros da
Equipe de Apoio e representantes das licitantes relacionadas.

Assinaturas do Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio:

DANIELA COPPEDE BATISTA
Membro

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE
Membro

RAFAEL BUENO RIBEIRO
Presidente

Assinaturas dos Representantes:

MERCALF DIESEL LTDA
MICAELI LOPES DE SOUZA

PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA
FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA

AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
SHEILA PEREIRA PONTE DOS SANTOS

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
LUIS GABRIEL SCHIZARI BASSI

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
EDUARDO ALVES DE MELO

PM CAR MERCANTIL EIRELI
FABIO PIERRONI

WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI
ADAILSON CLEBER DYONISIO
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SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
PEDRO MIRANDA BETINI

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE VEICULOS LTDA
HENRIQUE KAMI MURA INACIO



